[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.12.2023

                                                              № 97
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области  от 09.03.2010  № 8 «О присвоении звания                  «Почетный гражданин Москаленского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Москаленского муниципального района», утвержденное решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 09.03.2010 № 8 «О присвоении звания «Почетный гражданин Москаленского муниципального района» (далее Положения) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.3. части 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. В случае смерти лица, удостоенного Звания, по заявлению близких родственников, семье покойного для организации похорон выделяется пособие в размере 5000 (пять тысяч) рублей»

1.2. Часть 3 Положения дополнить подпунктом 3.4.:
«3.4. В случае смерти лица, удостоенного Звания, выплата ежемесячной пожизненной денежной доплаты прекращается на основании ответа на запрос через систему межведомственного электронного документооборота, документа о смерти, сообщения от родственников по распоряжению главы Москаленского муниципального района Омской области с 1 числа месяца, следующим за месяцем, в котором наступила смерть.»

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссии по финансово-экономическим (Выходцев Д.В.) и социальным вопросам (Чумакина Н.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                         А.В. Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района                                          Е.Ю. Наумович

Согласовано: Прошивалко Д.В.
                         Шваб И.В.